

# WIELKA GALA W GRABOWIE



kwano ponad 31 mln zł, a w przyszłym roku planuje się kolejne 4 mln zł. W ramach programu realizowane są trzy konkursy dotacyjne: „Pięknie wielkopolska wieś”, „Odnowa wsi szansą dla aktywnych sołectw” i „Nasza wieś naszą wspólną sprawą”. Największą popularnością cieszy się ten pierwszy, istniejący od dziesięciu lat.

Burmistrz Maksymilian Ptak



się m.in. sołectwa: Marszałki oraz Kraszewice 3. Potem przyszedł czas

artyści operowi. W ich ślady poszli synowie Wojciech i Adam. Pierwszym

W piątek, 11 października, w grabowskiej hali sportowej spotkała się liderzy programu WIELKOPOLSKA ODNOWA WSI. Odbyła się tu jedna z czterech finałowych gali, na której wręczono nagrody i wyróżnienia dla najlepszych sołectw z Wielkopolski południowej. Wśród laureatów znalazły się także sołectwa z powiatu ostrzeszowskiego: Kopeć, Doruchów I, Kraszewice III oraz Marszałki.

Mistrzem ceremonii był wicemarszałek województwa wielkopolskie-

go - Krzysztof Grabowski. Podkreślił, że „Wielkopolska Odnowa Wsi” ma swoją markę, ale trzeba było na nią pracować przez wiele lat.

- *Dziś w tym programie bierze udział ponad połowa sołectw Wielkopolski, a dokładnie 2067 sołectw ze 187 wielkopolskich gmin. To pokazuje, w jaki sposób program się rozwija i jak dzięki niemu zmieniają się wielkopolskie wsie - mówił wicemarszałek.*

Podkreślił, że w ramach programu z budżetu województwa wydat-



krokiem do ich kariery śpiewaczej był udział obu braci w programie „Mam talent”. Odtąd wraz z rodzicami podbijają sceny w Polsce i za granicą. Próbkę swych umiejętności wokalnych cała czwórka pokazała także w Grabowie.



dziękował marszałkowi i przedstawicielom Urzędu Marszałkowskiego, że wybrali Grabów jako miejsce finałowej gali. Być może stało się tak dlatego, że sołectwa z gminy Grabów są wielokrotnymi beneficjentami programów, ogłaszanych przez Urząd Marszałkowski. W ostatnich latach, o czym wspominał burmistrz, dzięki udziałowi w konkursach wszystkich trzech programów, tutejsze sołectwa pozyskały 350 tysięcy złotych, a tylko w tym roku ponad 100 tysięcy.

Podczas gali najpierw wręczono wyróżnienia. W tym gronie znalazły

na „złota 10” nagrodzonych sołectw. Aplauz publiczności wywołała nagroda dla sołectwa Kopeć z gminy Grabów. Nagroda „Wielkopolskiej Odnowy Wsi” trafiła także do sołectwa Doruchów I.

Gratulujemy wszystkim wyróżnionym i nagrodzonym, ale szczególnie laureatom z naszego powiatu.

Artystycznym przerwaniem podczas wręczenia nagród były krótkie występy młodych grabowian - Mateusza Goliczkiego i grupy „Joy France”. Ale gwiazdką wieczoru była rozśpiewana rodzina Kaczmarków. Iwona i Piotr Kaczmarkowie to uznani już

W wykonaniu rodzinnego kwartetu usłyszeliśmy muzykę hiszpańską oraz wiązkę arii operetkowych (i nie tylko), pochodzących z ich wspólnej płyty „Najpiękniejsze melodie świata”. Jeden z takich utworów - „Usta milczą, dusza śpiewa” artyści wykonali na bis, którego domagała się urzeczona ich śpiewem grabowska publiczność.

Można powiedzieć, że gala programu WIELKOPOLSKA ODNOWA WSI wypadła śpiewająco.

K. Juszczyk

## Artystyczne dziesięć lat Stacji Bukownica

Dokończenie ze str. 5.

Zaczął się w Szamocinie, na kolejowej stacji, która poruszyła i natchnęła Marię Pigulską, prezes stowarzyszenia. Wizyta tam oczarowała ją, postanowiła więc stworzyć artystyczny odpowiednik w najbliższej okolicy. Wybór był oczywisty - nieczynna stacja kolejowa w Bukownicy, która, za sprawą członków stowarzyszenia, w niedługim czasie zaczęła na nowo tętnić życiem.

W minioną sobotę, 12 października, „Stacja Bukownica” zaprosiła swoich sympatyków do sali rolnika w Bukownicy na wieczór pełen wzruszeń, wspomnień i artystycznych występów. Chór zauroczył, śpiewając między innymi najpiękniejsze pieśni Piotra Rubika czy dobrze znane hity lat 60. Aktorzy teatralni pokazali swój kunszt i rozbawili publiczność między innymi scenką wyciętą z przedstawienia „Jak to ze chrztem Polski było” w reż.

Marii Pigulskiej. Przygotowano również wystawę zdjęć obrazujących działalność artystyczną, kulturalną i edukacyjną Stacji, a „stacyjna kukielka” przypominała zebrany najwspanialsze wydarzenia i fakty z ostatnich dziesięciu lat.

Nie zabrakło również życzeń, wspólnych planów, gratulacji i prezentów od przybyłych gości. Gratulowano wytrwałości, zapału i życzonego wielu kolejnych lat tak owocnej i magicznej twórczości. (kp)



## NOWE MIESZKANIA

już od  
115 tys. zł

tel. 608 392 685



www.bloki-grabow.pl